



**ESTADO DE RESULTADO**  
**The Dai-ichi Kangyo Bank, Ltd.**  
**Enero - Diciembre de 2002**

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	537.711	466.171	492.502	1.496.384	443.585	448.355	419.879	1.311.819	438.477	425.173	429.728	1.293.378	431.540	390.644	387.380,52	1.209.564,18	5.311.145,46
Préstamos	509.856	444.182	470.857	1.424.895	440.668	448.355	419.879	1.308.902	438.472	425.173	429.728	1.293.373	431.540	390.644	387.364,39	1.209.548,05	5.236.718,33
Depósitos	27.855	21.989	21.645	71.489	2.917	0	0	2.917	5	0	0	5	0	0	16,13	16,13	74.427,13
Inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Egresos de Operaciones	395.389	340.052	379.798	1.115.239	305.859	297.214	276.878	879.951	289.836	284.609	292.694	867.139	289.796	261.427	251.501,69	802.724,78	3.665.053,82
Intereses Pagados	394.863	339.295	379.154	1.113.312	305.211	296.481	276.285	877.977	289.315	283.776	292.174	865.265	288.478	259.355	248.397,28	796.231,22	3.652.785,49
Comisiones	526	757	644	1.927	648	733	593	1.974	521	833	520	1.874	1.318	2.072	3.104,41	6.493,56	12.268,33
Ingreso Neto de Intereses	142.322	126.119	112.704	381.145	137.726	151.141	143.001	431.868	148.641	140.564	137.034	426.239	141.744	129.217	135.878,83	406.839,40	1.646.091,64
Otros Ingresos	14.492	22.523	158.670	195.685	27.895	22.160	76.614	126.669	15.226	12.700	34.495	62.421	23.161	22.596	298.529,41	344.286,23	729.060,87
Comisiones	12.820	12.399	29.161	54.380	18.196	13.647	15.154	46.997	8.510	10.473	28.039	47.023	18.461	18.657	15.987,55	53.106,03	201.505,59
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	1.672	10.124	129.509	141.305	9.699	8.513	61.460	79.672	6.716	2.227	6.456	15.398	4.699	3.939	282.541,86	291.180,20	527.555,28
Ingresos de Operaciones	156.814	148.642	271.374	576.830	165.621	173.301	219.615	558.537	163.867	153.264	171.528	488.660	164.905	151.813	434.408,24	751.125,63	2.375.152,51
Egresos Generales	113.263	62.027	171.837	347.127	73.262	69.683	119.017	261.962	79.984	85.110	145.616	310.710	60.962	69.081	79.617,17	209.659,93	1.129.459,14
Gastos Administrativos	84.151	34.404	63.187	181.742	45.624	34.828	66.778	147.230	53.849	37.143	32.327	123.319	35.725	34.937	55.151,33	125.812,75	578.104,01
Gastos Generales	15.257	12.018	44.567	71.842	14.631	21.464	39.202	75.297	22.925	24.755	93.093	140.773	12.328	30.771	21.397,68	64.496,71	352.409,01
Gastos de Depreciación	0	0	42.934	42.934	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	42.934,00
Otros Gastos	13.855	15.605	21.149	50.609	13.007	13.391	13.037	39.435	3.210	23.212	20.196	46.618	12.909	3.374	3.068,16	19.350,47	156.012,12
Utilidad antes de Provisiones	43.551	86.615	99.537	229.703	92.359	103.618	100.598	296.575	83.883	68.155	25.912	177.950	103.943	82.732	354.791,07	541.465,70	1.245.693,37
Provisiones por Cuentas Malas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Utilidad del Periodo	43.551	86.615	99.537	229.703	92.359	103.618	100.598	296.575	83.883	68.155	25.912	177.950	103.943	82.732	354.791,07	541.465,70	1.245.693,37